
DOGV - Núm. 2.747 1996 05 14 5257 

Primer 
Reconéixer el Centro Arqueológico Saguntino de Sagunt com a 

Col·lecció Museografica Permanent, als efectes establits en l' Ordre 
de 6 de febrer de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educació i 
Ciencia. 

Segon 
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generali

tat Valenciana. 

Tercer 
De conformitat amb el que disposa l'article 13 de l'esmentada 

ordre, la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia podra anul·lar 
el present reconeixement de la col·lecció museografica permanent 
quan no s'acomplisca algun deIs requisits que es demanen en 
l'ordre. 

Quart 
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 

s'hi podra interposar, davant el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, un recurs contenciós administratiu en el ter
mini de dos mesos comptador des de l'endema de publicar-la el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, conformement al que 
estableix la Llei Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Admi
nistrativa. La dita interposició sera comunicada previament a la 
Conselleria conformement al que es disposa l'article 110.3 de la 
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Regim Jurídic de les Admi
nistracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú (BOE 
núm. 285, de 27 de novembre de 1992). 

Valencia, 28 de febrer de 1996.- El conseller de Cultura, Edu
cació i Ciencia: Fernando Villalonga Campos. 

923 RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 1996 del conse
ller de Cultura, Educación y Ciencia por la que se 
reconoce el Museo Arqueológico de Oliva como 
museo. [96/2814] 

Vista la documentación presentada por el alcalde de Oliva en 
que solicita el reconocimiento del Museo Arqueológico de Oliva 
como museo. Teniendo en cuenta que el citado museo reúne todos 
los requisitos establecidos en la Orden de 6 de febrero de 1991, de 
la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, por la que se regula 
el reconocimiento de Museos y Colecciones Museográficas Perma
nentes de la Comunidad Valenciana. Vistos los informes favorables 
del Servicio de Patrimonio Arqueológico, Etnológico e Histórico y 
del Servicio Jurídico y a propuesta de la Dirección General de 
Patrimonio Artístico, de 28 de febrero de 1996, he resuelto: 

Primero 
Reconocer el Museo Arqueológico de Oliva como museo, a los 

efectos establecidos en la Orden de 6 de febrero de 1991 de la Con
selleria de Cultura, Educación y Ciencia. 

Segundo 
Que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana. 

Tercero 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la citada 

Orden, la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia podrá anular 
el presente reconocimiento de museo si se dejan de cumplir algunos 
de los requisitos exigidos en la orden. 

Primero 
Reconocer el Centro Arqueológico Saguntino de Sagunto como 

colección museo gráfica permanente, a los efectos establecidos en la 
Orden de 6 de febrero de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educa
ción y Ciencia. 

Segundo 
Que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana. 

Tercero 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la citada 

Orden, la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia podrá anular 
el presente reconocimiento de la Colección Museográfica Perma
nente si se dejan de cumplir algunos de los requisitos exigidos en la 
orden. 

Cuarto 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra

tiva, se podrá interponer, ante el Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana, un recurso contencioso administrativo en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publica
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformi
dad con lo establecido en la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosa Administrativa. Dicha interposición deberá ser comu
nicada previamente a esta Conselleria de conformidad con lo dis
puesto en el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce
dimiento Administrativo Común (BOE núm. 285, de 27 de noviem
bre de 1992). 

Valencia, 28 de febrero de 1996.- El conseller de Cultura, Edu
cación y Ciencia: Fernando Villalonga Campos. 

923 RESOLUCIÓ de 29 de febrer de 1996 del conseller 
de Cultura, Educació i Ciencia, per la qual es reco
neix el Museu Arqueologic d'Oliva com a museu. 
[96/2814] 

Vista la documentació presentada per l'alcalde d'Oliva en que 
sol·licita el reconeixement del Museu Arqueologic d'Oliva com a 
Museu. 

Tenint en compte que l'esmentat museu reuneix tots els requi
sits establits en l'Ordre de 6 de febrer de 1991, de la Conselleria de 
Cultura, Educació i Ciencia, per la qual es regula el reconeixement 
de museus i col·leccions museografiques permanents de la Comuni
tat Valenciana. 

Vistos els informes favorables del Servei de Patrimoni Arque
ologic, Etnologic i Historic i del Servei Jurídic i a proposta de la 
Direcció General de Patrimoni Artístic, de data 28 de febrer de 
1996, he resolt: 

Primer 
Reconéixer el Museu Arqueologic d'Oliva com a museu, als 

efectes establits en l' Ordre de 6 de febrer de 1991 de la Conselleria 
de Cultura, Educació i Ciencia. 

Segon 
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generali

tat Valenciana. 

Tercer 
De conformitat amb el que disposa l'article 13 de l'esmentada 

ordre, la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia podra anul·lar 
el present reconeixement del museu quan no es complisca algun 
deIs requisits que es demanen en l'ordre. 



5258 1996 05 14 DOGV - Núm. 2.747 

Cuarto 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

se podrá interponer, ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comu
nidad Valenciana, un recurso contencioso administrativo en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo 
establecido en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contenciosa 
Administrativa. Dicha interposición deberá ser comunicada previa
mente a esta Conselleria de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común (BOE núm. 285, de 27 de noviembre de 1992). 

Valencia, 29 de febrero de 1996.- El conseller de Cultura, Edu
cación y Ciencia: Fernando Villalonga Campos. 

924 

CONSELLERIA DE SANITAT 1 CONSUM 

RESOLUCIÓ de 25 d'abril de 1996, del director 
general del Servei Valencia de Salut, per la qual 
anuncia la convocatoria pública per a la provisió de 
detenninats llocs de treballs a les Escoles Univer
sitaries d'Infermeria transferides a la Comunitat 
Valenciana. [96/ A0807] 

D'acord amb el que preveu l'Ordre de 15 de juny de 1989, de la 
Conselleria de Sanitat i Consum (DOGV núm. 1104, d' l 1.07.89), 
l'article 10 estableix el sistema de provisió deIs llocs de treball de 
les secretaries d'estudis de les Escoles Universitaries d'Infermeria 
transferides a la Comunitat Valenciana i integrades al Servei 
Valencia de Salut, resole: 

Anunciar la provisió pel sistema de lliure designació, deIs llocs 
de treball que s'especifiquen a l'annex d'aquesta resolució, d'acord 
amb les següents: 

Bases 

l .  Característiques generals 
1.1. La llista de 1I0cs de trebalI vacants és l' especificada a 

l'aunex d'aquesta resolució. 
1.2. Les funcions són les derivades de la legislació, de l'ordre 

abans esmentada i les respective s normes d'aplicació. 

1.3. El regim retributiu és el fixat pel Reial Decret-Llei 3/1987, 
d' 11 de setembre, i en la quantia fixada pressupostariament per a 
aquest personal. 

lA. El tipus de dedicació és de caracter exclusiu. L'exercici del 
lloc de trebalI és incompatible amb l'exercici de qualsevol altra 
activitat pública o privada, segons el que preveu la legislació sobre 
incompatibilitats del personal al servei de les administracions 
públiques. 

2. Requisits deIs aspirants 
2.1. La condició de personal d'infermeria docent de l'escola, 

sent titular en propietat de la plaí;a estatutaria, en els termes esta
blits en l'article 12 de l'Ordre de 15 de juny de 1989, de la Conse
lleria de Sanitat i Consumo 

2.2. No trobar-se inhabilitat per a exercir les funcions públi
ques, professionals o de la de la Seguretat Social. 

3. Presentació de sol·licituds 
3.1. Les persones interessades a participar en la convocatoria 

adreí;aran la sol·licitud a la Direcció General del Servei Valencia de 
Salut, carrer de Roger de Llúria, 19, 46002 Valencia. 

3.2. El termini de presentació de la sol·licitud sera de 15 die s 
naturals, comptadors des de l'endema de la publicació d'aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

3.3. La sol·licitud recollira les dades següents: 
3.3.1. Dades personals. 
3.3.2. Historia professional en que faí;a un resum de la formació 

academica, l'experiencia professional i de gestió, i també les cir
cumstancies que el candidat desitge posar de manifest. 

Quart 
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 

s'hi podra interposar, davant el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, un recurs contenciós administratiu en el ter
mini de dos mesos comptador des de l'endema de publicar-la en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, conformement al que 
estableix la Llei Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Admi
nistrativa. La dita interposició sera comunicada previament a la 
Conselleria conformement al que es disposa l'article 110.3 de la 
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Regim Jurídic de les Admi
nistracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú (BOE 
núm. 285, de 27 de novembre de 1992). 

Valencia, 29 de febrer de 1996.- El conseller de Cultura, Edu
cació i Ciencia: Fernando Villalonga Campos. 

924 

CONSELLERIA DE SANIDA D Y CONSUMO 

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 1996, del director 
del Servicio Valenciano de Salud por la que se 
anuncia convocatoria pública para la provisión de 
determinados puestos de trabajo en las Escuelas 
Universitarias de Enfermería transferidas a la 
Comunidad Valenciana. [96/A0807] 

Conforme a lo previsto en la Orden de 15 de junio de 1989, de 
la Conselleria de Sanidad y Consumo (DOGV 1.104, de 11.07.89), 
cuyo artículo 10 establece el sistema de provisión de los puestos de 
las secretarías de estudios de las Escuelas Universitarias de Enfer
mería transferidas a la Comunidad Valenciana e integradas en el 
Servicio Valenciano de Salud, resuelvo: 

Anunciar la provisión por el sistema de libre designación, de 
los puestos de trabajo que se relacionan en el anexo a esta resolu
ción, con arreglo a las siguientes: 

Bases: 

1. Características generales 
1.1. La relación de puestos vacantes es la que se recoge en el 

anexo a la presente resolución. 
1.2. Las funciones que se deberán desarrollar son las derivadas 

de la legislación vigente, de la orden precitada y respectivas nor
mas de desarrollo. 

1.3. El régimen retributivo es el fijado en el Real Decreto Ley 
3/1987, de 11 de septiembre, en cuantía fijada presupuestariamente 
para este personal. 

lA. El tipo de dedicación es de carácter exclusivo, y el desem
peño del puesto es incompatible con el ejercicio de cualquiera otra 
actividad pública o privada, según lo previsto en la legislación 
vigente sobre incompatibilidades del personal al servicio de las 
administraciones públicas. 

2. Requisitos de los aspirantes 
2.1. Tener la condición de personal de enfermería docente de la 

respectiva escuela, y que sea titular en propiedad de la plaza estatu
taria, en los términos establecidos por el artículo 12 de la Orden de 
15 de Junio de 1989 de la Conselleria de Sanidad y Consumo. 

2.2. No hallarse inhabilitado para el desempeño de funciones 
públicas, profesionales o de la Seguridad Social. 

3. Presentación de solicitudes 
3.1. Los interesados en participar en la convocatoria dirigirán 

su solicitud a la Dirección del Servicio Valenciano de Salud, calle 
de Roger de Lauria, 19 (46002 Valencia). 

3.2. El plazo de presentación de solicitud será de 15 días natu
rales contados a partir del siguiente al de la publicación de la pre
sente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

3.3. En la solicitud se recogerán los siguientes datos: 
3.3.1. Datos personales. 
3.3.2. Historia profesional en la que se resuma la formación aca

démica, la experiencia profesional y de gestión, así como aquellas 
otras circunstancias que el candidato desee poner de manifiesto. 


